МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о f/) {?( 20 /У г. Т ';f//.' {С

г. ЕКАТЕРИНБУРГ

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и науки

Свердловекой области от 06.08.2014 М! 260
«Об утверждении Административного регламента

Министерства промышленности и науки Свердловекой области»

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
.N2 4-03 «0 правовых актах в Свердловекой области}}
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства промышленности и науки Свердловекой
области от 06.08.2014 N2 260 «Об утверждении Административного регламента
Министерства промышленности и науки Свердловекой области» с иЗменениями,

внесенными приказом Министерства промышленности и науки Свердловекой

области от 19.11.2014 N2 388, следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «(далее - Министерство) изложив» заменить словами

«, изложив»;
2) в пункте 2 слова «Приказы Министерства» заменить словами «Приказы

Министерства промышленности и науки Свердловекой области».

2. Внести в Административный регламент Министерства

промышленности и науки Свердловекой области, утвержденный приказом

Министерства промышленности и науки Свердловекой области от 06.08.2014
N2 260 «Об утверждении Административного регламента Министерства

промышленности и науки Свердловекой области», следующие изменения:

1) часть 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«В число квалификационных требований к должностям гражданской службы

категорий «руководители», «специалисты» всех групп должностей гражданской

службы, а также категории «обеспечивающие специалисты» главной и ведущей

групп должностей гражданской службы Свердловекой области входит наличие

высшего образования.»;

2) подпункт 1 пункта 18 изложить в следующей редакции:
« 1) стаж государственной гражданской службы Российской Федерации

(государственной службы Российской Федерации иных видов) не менее двух лет

или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех

лет либо стаж государственной гражданской службы Российской Федерации

(государственной службы Российской Федерации иных видов) или стаж работы

по спеЦJfальности, направлению подготовки не менее одного года (для лиц,

2

имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со

дня выдачи диплома) для замещения должностей государственной гражданской

службы Свердловекой области, относящихся к группе ведущих должностей

государственной гражданской службы Свердловекой области;»;

3) в подпунктах 2, 3 пункта 18 слова «стаж работы по специальности»
заменить словами «стаж работы по специальности, направлению подготовки»;

4) в части 2 пункта 55 слова «главного специалиста - отдела» заменить

словами «главного специалиста отдела»;

5) в части 2 пункта 75 слова «Задание в обязательном порядке

согласовывается Управление» заменить словами «Задание в обязательном

порядке согласовывается с Управлением»;

6) в пунктах 76 и 77 слова «в Областную Думу Законодательного Собрания
Свердловекой области» заменить словами «в Законодательное Собрание

Свердловекой области»;

7) часть 1 пункта 90 изложить в следующей редакции:
«На анонимные обращения (без указания фамилии и почтового адреса для

ответа), обращения, не поддающиеся прочтению, содержащие нецензурные либо

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного

лица, а также членов его семьи, ответ не дается.»;

8) в части 2 пункта 90 слово «многократно» заменить словом

«неоднократно».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра промышленности и науки Свердловекой области В .В. Казакову.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр А.В. Мнеюра

		2015-01-19T17:53:55+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович